
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 068/2024 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
        CONSIDERANDO os autos do PREGÃO ELETRÔNICO de nº 10/2024 de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 068/2024, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade 
ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o lote ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de PREGÃO 
ELETRÔNICO, conforme segue: 
 
Pregão Eletrônico, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição Pedrisco e Pó de Pedra, para o atendimento das 
demandas existentes nos municípios consorciados ao Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 
do Ivinhema – CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR OS ITENS ÀS EMPRESAS: 

 
MINERAÇÃO LAGOA BONITA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.422.529/0001-67, localizada à Est 
11 Linha E 12 Linha S/N, zona rural, município de Deodápolis - MS.   
 
Valor total do item 01 – R$ 105.061,62 (cento e cinco mil, sessenta e um reais e sessenta e dois 
centavos);  
Valor total do item 02 – R$ 66.873,50 (sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos); 
Valor total do item 03 – R$ 46.817,51 (quarenta e seis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta e 
um centavos); 
Valor total do item 04 – R$ 46.186,41 (quarenta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e 
um centavos); 
Valor total do item 05 – R$ 49.317,69 (quarenta e nove mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e 
nove centavos);  
Valor total do item 06 – R$ 16.320,38 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais e trinta e oito centavos); 
Valor total do item 07 – R$ 282.326,12 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e vinte seis reais e 
doze centavos); 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

Valor total do item 08 – R$ 152.714,03 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e quatorze reais e 
três centavos); 
Valor total do item 09 – R$ 113.608,59 (cento e treze mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e nove 
centavos) 
Valor total do item 10 – R$ 112.773,11 (cento e doze mil, setecentos e setenta e três reais e onze 
centavos); 
Valor total do item 11 – R$ 37.218,13 (trinta e sete mil, duzentos e dezoito reais e treze centavos); 
Valor total do item 12 – R$ 68.502,12 (sessenta e oito mil, quinhentos e dois reais e doze centavos); 
Valor total do item 13 – R$ 105.968,98 (cento e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa 
e oito centavos); 
Valor total do item 14 – R$ 156.968,98 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito 
reais e noventa e oito centavos); 
  
Valor total: R$ 1.360.000,00 (um milhão e trezentos e sessenta mil reais).  
 
III – Desta forma adjudico os itens aos licitantes vencedores, e HOMOLOGO este PREGÃO 
ELETRÔNICO, na qualidade de Presidente do CODEVALE. 
 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 

Anaurilândia - MS, 04 de abril de 2025. 
 

 
____________________________ 

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
PRESIDENTE DO CODEVALE 


